[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от    09.06.2018       №  80-р

306000, Курская область, пос. Поныри, ул.Ленина,14

тел. / факс (47135) 2-11-58
О внесении изменений в распоряжение Администрации Поныровского района Курской области от 07.06.2017 № 132-р                      «Об утверждении реестра информационных

систем Администрации Поныровского района

Курской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Приказом Федеральной службы по техническому и экспортному контролю от 11.02.2013 № 17 «Об утверждении требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах», Приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.05.2013 г. № 127
«Об утверждении методических указаний по осуществлению учета информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры", Законом Курской области от
 11 ноября 2008 г. № 88-ЗКО «Об информационных системах Курской области»:
1. Внести изменения в распоряжение Администрации Поныровского района Курской области от 07.06.2017 № 132 «Об утверждении реестра информационных систем Администрации Поныровского района Курской области», изложив реестр информационных систем Администрации Поныровского района Курской области в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать реестр информационных систем Администрации Поныровского района Курской области на официальном сайте муниципального образования «Поныровский район».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации

Поныровского района                                                                       Э.Н. Шитиков
Приложение
к распоряжению Администрации

Поныровского района Курской области

от 09.06.2018 № 80-р
Реестр информационных систем

Администрации Поныровского района Курской области

	№ п/п
	Наименование ИС
	Решаемые задачи
	Оператор
	Уровень значимости информации/масштаб ИС/класс защищенности
	Дата ввода в эксплуатацию

	1
	1С Бухгалтерия государственного учреждения
	Автоматизация бухгалтерского учета организации
	Администрация Поныровского района (отдел бухгалтерского учета и отчетности)
	УЗ 3/Объектовый/К3
	2008 год

	2
	1С зарплата кадры
	Начисление заработной платы, отчетности в сфере бухгалтерского учета
	Администрация Поныровского района (отдел бухгалтерского учета и отчетности)
	УЗ 3/Объектовый/К3
	2008 год

	3
	Контур-Экстерн
	Формирование и отправка отчетности в электронном виде в ФНС, ПФР, ФСС, Росстат
	Администрация Поныровского района (отдел бухгалтерского учета и отчетности)
	УЗ 3/Объектовый/К3
	2008 год

	4
	Система удаленного финансового документооборота (СУФД-online)
	Управление своими платежами, финансовыми документами, доступ к актуальной отчетности
	Администрация Поныровского района (отдел бухгалтерского учета и отчетности)
	УЗ 3/Федеральный/К2
	2012 год

	5
	Информационная система обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД)
	Автоматизация управления и учета в сфере архитектуры и строительства
	Администрация Поныровского района (отдел строительства, архитектуры, ЖКХ, охраны окружающей среды)
	УЗ 3/Региональный/К3
	2013 год

	6
	АИС «Обращения граждан»
	Учет обращений граждан по вопросам местного значения
	Администрация Поныровского района (специалист по общим вопросам)
	УЗ 3/Объектовый/К3
	2015 год

	7
	Скиф-ПБ
	Формирование бухгалтерской отчетности для финансового органа
	Администрация Поныровского района (отдел бухгалтерского учета и отчетности)
	УЗ 3/Объектовый/К3
	2016 год

	8
	Автоматизированная информационная система государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей «АИСТ»
	Ведение банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей
	Администрация Поныровского района (отдел по опеке и попечительству)
	УЗ 3/Федеральный/К2
	2017 год

_1514108187.bin